Regionalrat Detmold

Der Vorsitzende

BESCHLUSS

der Sitzung des Regionalrates vom Mittwoch, den 31.01.2024

Neuaufstellung des Regionalplans OWL - Feststellungsbeschluss RR-Drucksache RR-1/2024

Beschluss:

- 1. Der Regionalrat Detmold nimmt zur Kenntnis, dass die Regionalplanungsbehörde die Öffentlichkeit und die in ihren Belangen berührten öffentlichen Stellen gemäß § 9 Abs. 2 Raumordnungsgesetz (ROG) in Verbindung mit § 13 Landesplanungsgesetz NRW (LPIG NRW) in einer zweiten, inzwischen abgeschlossenen Beteiligung in die Planaufstellung eingebunden hat.
- 2. Der Regionalrat Detmold nimmt die Abwägungsvorschläge der Regionalplanungsbehörde zu den im Rahmen der zweiten Beteiligung (öffentliche Auslegung der Planunterlagen vom 08. August 2023 bis einschließlich 09. Oktober 2023) eingegangenen Stellungnahmen zur Kenntnis und beschließt diese (Abwägungsbeschluss).
- 3. Der Regionalrat Detmold beschließt gemäß § 19 Abs.4 LPIG NRW die Feststellung des Regionalplans OWL in der Fassung dieser Vorlage (Feststellungsbeschluss).
- 4. Der Regionalrat Detmold beauftragt die Regionalplanungsbehörde gemäß § 19 Abs. 6 LPIG NRW den Regionalplan OWL der Landesplanungsbehörde anzuzeigen.

Beratungsergebnis:

15 Ja-Stimmen, 4 Nein-Stimmen.